



कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय,
भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE
CORPORATION
(Ministry of Labour &
Employment, Govt. of India)



क्षेत्रीय कार्यालय/ REGIONAL OFFICE,
पंचदीप भवन, सर्वोदय नगर,
कानपुर-208005
PANCHDEEP BHAWAN, SARVODAYA
NAGAR, KANPUR-208005
Phone: 0512-2217957
Email: rd-up@esic.nic.in

संविदा आधार पर कनिष्ठ अभियंता (सिविल) और कनिष्ठ अभियंता (विद्युत) की नियुक्ति (केवल सरकारी विभागों से सेवानिवृत्त अभियंताओं के लिए)

कर्मचारी राज्य बीमा निगम, उत्तर प्रदेश क्षेत्र में कनिष्ठ अभियंता (सिविल) और कनिष्ठ अभियंता (इलेक्ट्रिकल) के लिए केंद्रीय/राज्य लोक निर्माण विभाग (पी.डब्ल्यू.डी.) या केंद्रीय सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम / सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम के सेवानिवृत्त अभियंताओं से संविदा आधार पर नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं, जैसा कि नीचे विवरण दिया गया है:

1	पद	कनिष्ठ अभियंता (सिविल) पदों को संख्या: 03 कनिष्ठ अभियंता (इलेक्ट्रिकल) पदों की संख्या: 01 विवरण - कनिष्ठ अभियंता (सिविल): 02 पद क्षेत्रीय कार्यालय, कानपुर के लिए कनिष्ठ अभियंता (सिविल): 01 पद कर्मचारी राज्य बीमा निगम अस्पताल, बरेली के लिए कनिष्ठ अभियंता (इलेक्ट्रिकल): 01 पद कर्मचारी राज्य बीमा निगम अस्पताल, बरेली के लिए (पदों की संख्या में कभी भी परिवर्तन किया जा सकता है)
2	अहंता	कनिष्ठ अभियंता (सिविल):-मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से सिविल इंजीनियरिंग में डिग्री/डिप्लोमा कनिष्ठ अभियंता (इलेक्ट्रिकल):-मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग में डिग्री/डिप्लोमा
3	पात्रता	कनिष्ठ अभियंता (सिविल): सिर्फ उन्हीं व्यक्तियों, जो केन्द्रीय/राज्य लोक निर्माण विभाग/केन्द्रीय अथवा राज्य सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम से सेवानिवृत्ति के समय कनिष्ठ अभियंता (सिविल) अथवा इससे ऊपर थे, पर विचार किया जाएगा। कनिष्ठ अभियंता (इलेक्ट्रिकल): सिर्फ उन्हीं व्यक्तियों, जो केन्द्रीय/राज्य लोक निर्माण विभाग/केन्द्रीय अथवा राज्य सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम से सेवानिवृत्ति के समय कनिष्ठ अभियंता (इलेक्ट्रिकल) अथवा इससे ऊपर थे, पर विचार किया जाएगा।
4	आधेकतम उम्र	दिनांक 28.02.2026 को 64 वर्ष (आवेदन जमा करने को आतेम तिथि)
5	पारिश्रमिक	पेशन योग्य सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त कर्मचारियों के लिए सेवानिवृत्त सरकारी कर्मचारियों को सेवानिवृत्ति/अधिवार्षिता के समय पद/रैंक के अनुसार, उनके अंतिम वेतन में से पेशन की राशि घटाकर एक समेकित राशि देय होगी। गैर-पेशन योग्य सरकारी/अर्ध-सरकारी रोजगारों जैसे स्वायत्त निकायों, सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों आदि से सेवानिवृत्त कर्मचारियों के लिए निम्नलिखित समेकित मासिक पारिश्रमिक स्वीकार्य होगा: कनिष्ठ अभियंता – 33,630/- प्रति माह इसके अतिरिक्त, वे सरकारी कार्यों हेतु की गई यात्राओं के लिए नियमित कनिष्ठ अभियंताओं पर लागू दरों पर टीए/डीए के हकदार हैं।
6	चयन का तरीका	साक्षात्कार
7	साक्षात्कार की तिथि	साक्षात्कार की तिथि और समय निर्धारित करके चयनित उम्मीदवारों को उचित समय पर सूचित किया जाएगा।
8	साक्षात्कार स्थल	कर्मचारी राज्य बीमा निगम, क्षेत्रीय कार्यालय, पंचदीप भवन, सर्वोदय नगर, कानपुर, उत्तर प्रदेश-208005
9	आवेदन जमा करने	उम्मीदवारों को विधेवत् रूप से भरा हुआ आवेदन फॉर्म (अनुलग्नक-क) 28.02.2026 को या उससे पहले डाक द्वारा/दस्ती द्वारा/ई-मेल द्वारा जमा करना होगा।

	को आंतेम तिथि	<p>आवेदन ई-मेल के माध्यम से rd-up@esic.gov.in व estt1-kanpur.up@esic.gov.in पर भेजा जा सकता है।</p> <p>स्पीड पोस्ट से आवेदन इस पते पर भेजा जा सकता है:</p> <p>क्षेत्रीय निदेशक (स्थापना शाखा-I), कर्मचारी राज्य बीमा निगम, क्षेत्रीय कार्यालय, पंचदीप भवन, सर्वोदय नगर, कानपुर, उत्तर प्रदेश – 208005</p> <p>आवेदन दस्ती रूप से जमा किया जा सकता है:</p> <p>स्थापना शाखा-I, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, क्षेत्रीय कार्यालय, पंचदीप भवन, सर्वोदय नगर, कानपुर, उत्तर प्रदेश - 208005</p> <p>अनुलग्नक-क https://roup.esic.gov.in/recruitments/roso_recruitment_list पर रिकूटमेंट टैब के तहत उपलब्ध है। आवेदन में मोबाइल नंबर तथा ईमेल आईडी होनी चाहिए। साक्षात्कार के लिए कॉल लेटर सिर्फ ई-मेल के ज़रिए भेजे जाएंगे। उम्मीदवारों को आवेदन पत्र के साथ अनुलग्नक-ए, पीपीओ, जन्मतिथि का प्रमाण-पत्र तथा कार्य अनुभव से संबंधित दस्तावेज भी अनिवार्य रूप से जमा करने होंगे।</p>
10	छुट्टी को पात्रता	सरकारी छुट्टियों के अलावा, पूरी की गई सेवा के प्रत्येक माह में अधिकतम एक दिन की छुट्टी मिलेगी। वेतन के साथ कोई अन्य छुट्टी नहीं दी जाएगी।
11	अन्य शर्तें	क. चुने गए उम्मीदवारों को क.रा.बी.निगम, मुख्यालय के पत्र सख्ता Pt.PS/SE-V/Staff Matter/2013-PMD, दिनांक 08.03.2018 के अनुसार एक करार पर हस्ताक्षर करना होगा। ख. करार की अवधि एक वर्ष की होगी जिसे संतोषजनक प्रदर्शन के आधार पर या नियमित कर्मचारी की नियुक्ति होने तक, जो भी पहले हो, सालाना आधार पर आगे बढ़ाया जा सकता है। हालांकि, 65 साल की उम्र के बाद इसे आगे नहीं बढ़ाया जाएगा।
12	महत्वपूर्ण बिंदु	<p>i. उम्मीदवारों को साक्षात्कार में शामिल होने के लिए विधेयत् रूप से भरा हुआ आवेदन फॉर्म (अनुलग्नक-क) जमा करना होगा। उन्हें अपने साथ दो स्व-प्रमाणित पासपोर्ट साइज़ फोटो भी लाने होंगे (जिनके पीछे बड़े अक्षरों में उनका नाम लिखा हो) iii. उम्मीदवारों को अपने साथ शैक्षिक योग्यता/अनुभव/साक्ष्यों/प्रमाणपत्रों/पीपीओ (जैसा लागू हो) के मूल प्रमाणपत्र और हर एक की स्व-प्रमाणित प्रति भी साथ लानी होगी। iv. उम्मीदवारों को सरकार द्वारा जारी कोई भी मूल फोटो पहचान पत्र जैसे आधार कार्ड, वोटर आईडी कार्ड, पासपोर्ट, डाइविंग लाइसेंस, आदि प्रस्तुत करना होगा। v. सक्षम अधिकारी को बिना कोई कारण बताए किसी भी या सभी आवेदनों का खारिज करने का अधिकार है।</p> <p>v. निर्दिष्ट रिक्तियों की संख्या अस्थाई है तथा प्रशासनिक आवश्यकताओं के आधार पर बिना किसी पूर्व सूचना के इसमें बदलाव किया जा सकता है। सक्षम अधिकारी के निर्णय पर रिक्तियां बढ़ाई एवं घटाई जा सकती हैं।</p> <p>vi. यदि चुने जाते हैं, तो उम्मीदवारों को निगम में कार्यग्रहण करने से पहले किसी सरकारी सिविल सर्जन द्वारा जारी मेडिकल फिटनेस सर्टिफिकेट देना होगा।</p> <p>vii. किसी भी रूप में प्रचार करने पर उम्मीदवार को अयोग्य घोषित किया जा सकता है।</p> <p>viii. यदि कोई उम्मीदवार साक्षात्कार हेतु बुलाए जाने पर उपस्थित नहीं होता है अथवा साक्षात्कार में चयनित होने के पश्चात् संविदा के आधार पर नियुक्ति का प्रस्ताव स्वीकार करने से इंकार करता है, तो उसे भविष्य में कर्मचारी राज्य बीमा निगम की किसी भी संविदात्मक रिक्ति हेतु आवेदन करने से प्रतिबंधित कर दिया जाएगा।</p>

नोट: उम्मीदवारों को साक्षात्कार की तारीख पर अपने सभी मूल प्रमाण पत्र या दस्तावेजों सहित स्व-प्रमाणित फोटोकॉपी के दो सेट लाने होंगे।

स्थान: कानपुर, उत्तर प्रदेश

क्षेत्रीय निदेशक,
क्षेत्रीय कार्यालय,
क.रा.बी.निगम, कानपुर



कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय,
भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE
CORPORATION
(Ministry of Labour &
Employment, Govt. of India)



क्षेत्रीय कार्यालय/ REGIONAL OFFICE,
पंचदीप भवन, सर्वोदय नगर,
कानपुर-208005
PANCHDEEP BHAWAN, SARVODAYA
NAGAR, KANPUR-208005
Phone: 0512-2217957
Email: rd-up@esic.nic.in

**ENGAGEMENT OF JUNIOR ENGINEER (CIVIL) & JUNIOR ENGINEER
(ELECTRICAL) ON CONTRACT BASIS (For Retired Engineers from
Government Departments only)**

Applications are invited from the Retired Engineers from Central/State PWD or CPSUs/PSUs for engagement on contract basis as Junior Engineer (Civil) & Junior Engineer (Electrical) in ESIC, Uttar Pradesh Region as detailed under:

1	Post	<p>Junior Engineer (Civil)- No. of posts: 03 Junior Engineer (Electrical) - No. of posts: 01</p> <p>Description- Junior Engineer (Civil) : 02 Post for Regional Office, Kanpur Junior Engineer (Civil) : 01 Post for ESIC Hospital, Bareilly Junior Engineer (Electrical): 01 Post for ESIC Hospital, Bareilly (Number of posts are subject to changes at anytime)</p>
2	Qualification	<p>Junior Engineer (Civil)- Degree/Diploma in Civil Engineering from recognized University/Institution. Junior Engineer (Electrical)- Degree/Diploma in Electrical Engineering from recognized University/Institution.</p>
3	Eligibility	<p>Junior Engineer (Civil)- Only persons who were Junior Engineer (Civil) or above at the time of retirement from Central/State PWD Department/Central or State Public Sector Undertaking will be considered. Junior Engineer (Electrical)- Only persons who were Junior Engineer (Electrical) or above at the time of retirement from Central/State PWD Department/Central or State Public Sector Undertaking will be considered.</p>
4	Maximum Age	64 years as on 28.02.2026 (last date for submission of application)
5	Remuneration	<p>For retired employees from pensionable Government employment- A consolidated amount equivalent to last pay drawn minus pension drawn by them is payable to such retired govt. personnel according to the level / rank at the time of their retirement / superannuation.</p> <p>For retired employees from non – pensionable govt./semi-govt. employment like autonomous bodies, PSUs etc. the following consolidated monthly remuneration would be admissible:</p> <p>Junior Engineers – 33,630/- per month.</p> <p>In addition, they are entitled to TA/DA for tours undertaken for official works, at rates applicable to regular Junior Engineers.</p>
6	Mode of Selection	Interview

7	Date of Interview	Date and time of the Interview shall be fixed and intimated to the shortlisted candidates in due course.
8	Venue for Interview	Employees' State Insurance Corporation, Regional Office, Panchdeep Bhawan, Sarvodaya Nagar, Kanpur, Uttar Pradesh - 208005
9	Last date of submission of application form	<p>Candidates should submit the duly filled in application form (Annexure-A) either by post/hand/e-mail on or before 28.02.2026.</p> <p>Application through E-mail may be sent to rd-up@esic.gov.in & estt1-kanpur.up@esic.gov.in</p> <p>Application through Speed post may be addressed to- <i>Regional Director (Establishment Branch-I), Employees' State Insurance Corporation, Regional Office, Panchdeep Bhawan, Sarvodaya Nagar, Kanpur, Uttar Pradesh - 208005</i></p> <p>Application by hand may be submitted at- <i>Establishment Branch-I, Employees' State Insurance Corporation, Regional Office, Panchdeep Bhawan, Sarvodaya Nagar, Kanpur, Uttar Pradesh - 208005</i></p> <p>Annexure -A Available at https://roup.esic.gov.in/recruitments/roso_recruitment_list under Recruitments Tab. Application should contain Mobile Number and e-mail ID. Call letters for interview will be issued through e-mail only. Applicants must also submit PPO, proof of DOB and other work experience related documents along with the duly filled application form and Annexure-A attached.</p>
10	Leave Eligibility	Maximum of one day leave for every month of completed service in addition to Government Holidays. No other leave with pay would be admissible.
11	Other Conditions	<p>1. Selected candidates will be required to sign an Agreement as per ESIC Headquarters' Letter No. Pt.PS/SE-V/Staff Matter/2013-PMD dated 08.03.2018.</p> <p>2. Tenure of contract is one year which will be extendable further on yearly basis based on satisfactory performance or until the appointment of a regular incumbent, whichever is earlier. However, no extension shall be granted beyond the age of 65 years.</p>
12	Important Points	<p>i. Candidates should submit the duly filled in Application Form (Annexure-A) for appearing in the interview. He / She should also carry two self-attested passport size photographs (with his/her name written in Capital letters on the back)</p> <p>ii. Candidates should also carry with them Original Certificates of Educational Qualification/experience/ testimonials/PPO (as applicable) along with a self-attested copy of each.</p> <p>iii. Candidates should produce any original Government issued photo identity like Aadhaar Card, Election Photo Identity Card, Passport, Driving License, etc.</p>

iv. The competent authority reserves the right to reject any oral applications without assigning any reasons thereof.

v. The number of vacancies indicated is provisional and subject to change without prior notice, depending upon the administrative exigencies. The vacancies may increase or decrease at the discretion of the competent authority.

vi. If selected, the candidates shall have to produce Medical Fitness Certificate issued by a Govt. Civil Surgeon before joining the Corporation.

vii. Canvassing in any form will render a candidate liable for disqualification.

viii. If a candidate fails to appear for the interview after being called or refuses to accept the offer of engagement on contractual basis after being selected in the interview, they shall be **debarred** from applying for any contractual vacancy in the Employees' State Insurance Corporation (ESIC) in the future.

Candidates are required to bring all their certificates or documents in original along with two sets of self-attested photocopies on the date of Interview.

Place: Kanpur, Uttar Pradesh

-sd-
Regional Director
Regional Office, ESIC, Kanpur